DEKLARATA NEN BETIM

Sipas Nenit 17 té Ligjit nr.03/L-087pér Ndérmarrjet Publike té plotésuara dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike

Uné i nénshkruari, (Emri dhe Mbiemri) i lindur

(data e lindjes ) , né (vendi i lindjes)

qé konkurroj né Pozita e Kryeshefit Ekzekutiv té ndérmarrjes publike

deklaroj nén betimin se:

1. I pérmbushi té gjitha kushtet e Kualifikimit sipas nenit 17.1 té Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike:

a)

nuk jam i dénuar ose vendosur nga njé gjykaté kompetente, pérveg nése ky dénim ose vendim
mé pas éshté ndryshuar nga njé gjykaté tjetér né bazé té ankesés, se kam kryer vepér penale
ose civile vepér penale apo civile qé pérfshin pérgénjeshtrimin, prezantimin e rrejshém,
korrupsionin, vjedhje, pastrimin e parave, pérvetésimin, keqpérdorimin apo ndarjen e
rrejshme té fondeve, ka qené i pérfshiré né mitosje apo ryshfet sipas ligjeve apo rregulloreve
né fuqi né Kosové apo ndonjé vend tjetér, apo sipas traktateve ose konventave ndérkombétare;
nuk éshté vendosur nga njé gjykaté ose organ apo organizaté pérgjegjése pér zbatimin e kodit
etik apo standardeve té sjelljes profesionale, pérveg nése ky dénim ose vendim me pas éshté
ndryshuar nga njé gjykaté ose organ tjetér né bazé te ankesés (i) se jam angazhuar né sjellje jo-
profesionale, (ii) se kam shkelur kodin etik apo standardet e sjelljes profesionale, (iii) se kam
keg-pérvetésuar apo kam keqpérdorur paraté apo burimet publike (iv) se kam keq-pérdorur
apo keg-pérvetésuar informatat (t¢ dhénat) e fituara gjaté shérbimit si zyrtar publik apo
shérbyes civil, ose (v) se kam keqpérdorur postin publik ose postin né shérbimin civil pér
pérfitime personale ose pér pérfitime apo pérparési té njé té aférmi ose té njohuri;

nuk kam béré pérgénjeshtrime material nén ¢farédo déshmie nén betim apo betimi tjetér,
dokumenti té vulosur apo noterizuar;

nuk jam shpallur i falimentuar gjaté dhjeté (10) viteve té kaluara.

nuk punoj né ndonjé institucioni ku béhen politikat zhvillimore pér NP pér té cilén konkurroj;

2. I pérmbushi té gjitha kushtet e pavarésisé ashtu sikurse parashihet né nenin 17.2 (d), (f), (j), (k), (1)
té Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-111
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike:

nuk jam aksionar, drejtor, zyrtar ose punonjés i larté né njé shoqéri tregtare ose person tjetér
juridik i cili ka marrédhénie materiale afariste me NP-né pér té cilén konkurroj ose cilésdo nga
filialet e saj;

nuk mbaj drejtorési té ndérsjellé ose lidhje te konsiderueshme me drejtorét e tjeré t& NP-sé pér
té cilén konkurroj pérmes pérfshirjes né shoqéri tjera tregtare ose organe;

nuk jam (i) punonjés, zyrtar, drejtor ose aksionar, dhe nuk kam asnjé Interes Financiar ng, njé
shogéri tregtare té pa-listuar dhe qé konkurron me Ndérmarrjen; (ii) nuk jam menaxher i lartg,
zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili posedon mé shumé se dy pér qind (2 %) té drejtave té votimit
) ose nuk kam njé Interes té konsiderueshém Financiar ng, ciléndo nga shogérité tregtare té
listuara qé konkurrojné me Ndérmarrjen dhe

nuk jam dhe brenda 36 muajsh para datés sé¢ aplikimit nuk kam gené zyrtar (i) zgjedhur publik,
(ii) i eméruar politik ose (iii) bartés i njé posti udhéheqés ose vendimmarrés né njé parti
politike;

(- “ Zyrtar I zgjedhur publik “ - nénkupton individin i cili e ushtron njé post publik, té cilin
e ka fituar pérmes zgjedhjeve.



“ I eméruar politik “ - nénkupton personin i cili éshté eméruar, ose propozuar nga subjekti
politik si kandidat pér njé post té zgjedhur. )
¢ nuk kam asnjé lloj konflikti té interesave qé pér nga natyra, do té shkaktonte qé t&¢ mos jem né
gjendje gé né ményré rutinore, me besnikéri, né ményré té pavarur dhe objektive t'i
pérmbushé detyrat e mia financiare ndaj Aksionaréve dhe NP- sé.

Nuk ka asnjé pérgénjeshtrim material - qofté i qéllimshém ose nga neglizhenca - ose ndryshim material
nga informatat e dhéna né deklaratén e sipér cekur. Ekzistimi i ¢farédo pérgénjeshtrimi né té dhénat e
késaj deklarate nénkupton né shkualifikimin tim té menjéhershém apo largimin nga pozita.

Emri : Neénshkrimi:

Prishting,

Data: / /




